
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 262/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υλοποίησης – εξειδίκευσης της δράσης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ 
στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας - ΠΕ Ροδόπης» της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2022, με προϋπολογισμό 8.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/111821/1478/15-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Αργυρίου Νικόλαος (αναπληρωματικό)  μέλος, 9) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 2) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 262: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π. Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ109169/1024/14-04-2022 έγγραφό 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Τον ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
3. Τον Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012, όπως αυτό τροποποιεί το αρθ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
5. Την 205/πρακ13/26-8-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας 
έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
7. Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’ αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
9. Τις αριθ. α) 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

ΑΔΑ: ΨΧΠ57ΛΒ-ΔΔΥ



Π.Α.Μ.Θ. & β) 4099/14.06.2018 (ΦΕΚ 2696//Β’/09.07.2018) τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
10. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
11. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ-147/τΑ'/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»   
12. Το υπ’ αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»   
13. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 5292/28-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη, με θέμα «Εκτέλεση  
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες» «….εντέλλεστε 
όπως δρομολογείτε και υλοποιείτε εξ’ ιδίων τις προμήθειες……. για τις δαπάνες αρμοδιότητας των Γενικών 
Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας…» 
14. Τις  με αρ. 223/2021 και 240/2021 αποφάσεις  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην 
έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 
2022, με ΑΔΑ: 6ΞΚΛ7ΛΒ-Ι0Δ και 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ. 
15. Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, προτίθεται να πραγματοποιήσει  την παρακάτω  πρόταση υλοποίησης δράσης:  
Τα στοιχεία της δράσης – έργου :   
Περιγραφή της δράσης : Η δράση  της ΠΕ Ροδόπης στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών 
Υγείας  - ΠΕ Ροδόπης περιλαμβάνει τις εξής  θεματικές ενότητες: (ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ – ΠΑΝΔΗΜΙΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΜΕΤΑ COVID ΕΠΟΧΗ – ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΣ – ΑμεΑ) 
 στις οποίες θα πραγματοποιηθούν επιμέρους δράσεις  από 01/06/2022 έως 07/06/2022 
Ιστορικό: Ο όρος δημόσια υγεία αναφέρεται στην επιστήμη και την τέχνη της πρόληψης των ασθενειών και 
της επιμήκυνσης της ζωή και της προαγωγής της υγείας. Ο ορισμός αποδίδεται στον Edward Winslow 
(1920) και στον πληρέστερο ορισμό του δημόσια υγεία είναι η επιστήμη και η τέχνη για την πρόληψη των 
ασθενειών, την επιμήκυνση τη ζωής και την προαγωγή της σωματικής υγείας και της αποδοτικότητας του 
ανθρώπου μέσω οργανωμένων  προσπαθειών της κοινότητας, την εξυγίανση του περιβάλλοντος, τον 
έλεγχο των μολύνσεων της κοινότητας, την εκπαίδευση του ατόμου ως προς τις αρχές και την προσωπική 
υγιεινή, την οργάνωση των ιατρικών και νοσηλευτικών υπηρεσιών για την έγκαιρη διάγνωση και 
προληπτική θεραπεία της νόσου, καθώς και την ανάπτυξη  κοινωνικού μηχανισμού που θα εξασφαλίζει σε 
κάθε άτομο ένα βιοτικό επίπεδο κατάλληλο για τη διατήρηση της υγείας του. 
Η εκδήλωση με την ονομασία: “Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών 
Υγείας - ΠΕ Ροδόπης” , υπήρξε μία ιδέα των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ που υλοποιείται σε συνεργασία με 
φορείς που δραστηριοποιούνται στον τομέα της Δημόσια Υγείας. 
Σκοπός: Δια της πρόληψης των ασθενειών και της προαγωγής της υγείας διασφαλίζεται η υγεία των 
πολιτών. Στο καταστατικό της Παγκόσμιας Οργάνωσης (Οργανισμός ή Οργάνωση) Υγείας (Π.Ο.Υ. 1946) η 
υγεία ορίζεται ως η κατάσταση της απόλυτης φυσικής, ψυχικής και κοινωνικής ευεξίας κι όχι αποκλειστικά η 
απουσία νόσου ή αναπηρίας. 
Στόχοι: Η ευαισθητοποίηση του Πληθυσμού σε Θέματα Δημόσιας Υγείας, και μεταλαμπάδευση της Ιδέας 
μας  και σε άλλες Περιφέρειες της Χώρας. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης-έργου: από  01 Ιουνίου  έως και 07 Ιουνίου 2022  
Χωροθέτηση / Υλοποίηση του έργου: Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης. 
 
Αναλυτικά οι επιμέρους δράσεις: 
 
Αιμοδοσία  
• Εθελοντική αιμοδοσία στην κεντρική πλατεία της Κομοτηνής με την κινητή μονάδα του Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης σε συνεργασία με τον σταθμό Αιμοδοσίας του Νοσοκομείου Κομοτηνής και του  
συλλόγου Εθελοντών Αιμοδοτών Ροδόπης. Διανομή έντυπου ενημερωτικού υλικού. 
• Εθελοντική αιμοδοσία στον Δήμο Ιάσμου με την κινητή μονάδα του Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης 
σε συνεργασία με το σύλλογο Αιμοδοτών Δήμου Ιάσμου. Διανομή έντυπου ενημερωτικού υλικού. 

ΑΔΑ: ΨΧΠ57ΛΒ-ΔΔΥ



• Συμμετοχή του Συλλόγου  Εργαζομένων Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης και Κεντρικής Υπηρεσίας 
στην εθελοντική αιμοδοσία και ενημέρωση από τα μέλη του Δ.Σ. στους εργαζομένους της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Πανδημία και επιπτώσεις μετά covid εποχή 
• Σε συνεργασία με το Κέντρο  Πρόληψης ‘’ΟΡΦΕΑΣ’ ’Κομοτηνής. Ομιλία σύμφωνα με την θεματική 
ενότητα  Πανδημία και επιπτώσεις μετά covid εποχή  στη αίθουσα Γεώργιος Παυλίδης της Αντιπεριφέρειας 
Ροδόπης  

 
Εθελοντισμός   
• Ενημέρωση και εγγραφή δοτών μυελού των οστών. Διανομή έντυπου ενημερωτικού υλικού από τον 
Σύλλογο Καρκινοπαθών και φίλων Δύναμη Ψυχής. 
• Ενημέρωση του πληθυσμού από τον  Φαρμακευτικό Σύλλογο  Ροδόπης για την σωστή χρήση των 
φαρμάκων, τη σημασία της ανακύκλωσης με καταστροφή των ληγμένων  και διάθεση σε τρίτους των 
αχρησιμοποίητων  οικιακών φαρμάκων. Στάντ με έντυπο υλικό  και κάδος ανακύκλωσης φαρμάκων. 
• Σεμινάριο πρώτων βοηθειών διάρκειας 5 ωρών  από τον Ερυθρό Σταυρό με χορήγηση 
πιστοποίησης παρακολούθησης με θεματολογία: «Βασική Υποστήριξη Ζωής, Πρώτες Βοήθειες, 
Αντιμετώπιση Τραυμάτων και Αιμορραγιών, Μυοσκελετικές Κακώσεις, Παθήσεις από Έκθεση στο 
Περιβάλλον, Τροχαία Ατυχήματα». 
 
• Επίδειξη Αντιμετώπισης Τροχαίου Ατυχήματος, απεγκλωβισμός θυμάτων και ακινητοποίηση αυτών 
στην Κεντρική πλατεία Κομοτηνής. 
 
ΑμεΑ 
• Θεατρικό –σχήμα - θεατρική παράσταση   με  προσβασιμότητα για κωφά η βαρήκοα άτομα, με 
διερμηνέα στην ελληνική νοηματική γλώσσα, καθώς και για τυφλά άτομα με μειωμένη όραση, με την 
μέθοδο της ακουστικής περιγραφής στην ελληνική γλώσσα.  
 
• Διαδραστικές εκδήλώσεις από τα ειδικά σχολεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
ΠΕ Ροδόπης και τους συλλόγους: Ατόμων με κινητικά προβλήματα και φίλων Ν. Ροδόπης Περπατώ  και 
Μέριμνας ΑμεΑ Νοητικής Υστέρησης Ν. Ροδόπης «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ»,  στην Κεντρική Πλατεία της 
Κομοτηνής. 
 
 
Aνάλυση δαπάνης του έργου: 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
Είδος –

Τιμή 

Ποσό 
καθαρής 

αξίας 
σε ευρώ 

Ποσό 
Φ.Π.Α. 

σε ευρώ 
24% 

Σύνολο 
αξίας 
σε ευρώ 

Δαπάνη 1 :  
 
Σχεδιασμός – οργάνωση – υλοποίηση της δράσης  
« Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και 
Υπηρεσιών Υγείας   - ΠΕ Ροδόπης» με όλες τις επιμέρους δράσεις 
– εκδηλώσεις - ενέργειες και δαπάνες αυτής όπως αναλύονται 
κατωτέρω  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

Σεμινάριο πρώτων βοηθειών διάρκειας 5 ωρών  από τον Ερυθρό 
Σταυρό με χορήγηση πιστοποίησης παρακολούθησης με 
θεματολογία: «Βασική Υποστήριξη Ζωής, Πρώτες Βοήθειες, 
Αντιμετώπιση Τραυμάτων και Αιμορραγιών, Μυοσκελετικές 
Κακώσεις, Παθήσεις από Έκθεση στο Περιβάλλον, Τροχαία 
Ατυχήματα» 
 
Επίδειξη Αντιμετώπισης Τροχαίου Ατυχήματος, απεγκλωβισμός 
θυμάτων και ακινητοποίηση αυτών στην Κεντρική πλατεία 
Κομοτηνής 

 Ηχητική κάλυψη 

   60 άτομα  
 
 

      
 

       
 
      
     
     
 
   1  

 
1.200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140,00 

 
288,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
33,6 

 
1.488,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
173,6 

ΑΔΑ: ΨΧΠ57ΛΒ-ΔΔΥ



 

Δαπάνη 2 
 
Χυμοί -Νερά 
1.Εθελοντική αιμοδοσία στην κεντρική πλατεία της Κομοτηνής με 
την κινητή μονάδα του Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης σε 
συνεννόηση με τον σταθμό Αιμοδοσίας του Νοσοκομείου 
Κομοτηνής σε συνεργασία με τον  σύλλογο   Εθελοντών 
Αιμοδοτών Ροδόπης 

2.Εθελοντική αιμοδοσία στον Δήμο Ιάσμου με την κινητή μονάδα 
του Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης σε συνεργασία με τον 
σύλλογο Αιμοδοτών Δήμου Ιάσμου  
 
Διάθεση χυμών και νερών στους αιμοδότες 
 

 
 

1  
 
 
 
 

        1 
 
 
 
 
 
 
 

 
50,00 

 
12,00 

 
62,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δαπάνη 3 
 
1.Θεατρικό –σχήμα - θεατρική παράσταση   με  προσβασιμότητα 
για κωφά η βαρήκοα άτομα, με διερμηνέα στην ελληνική νοηματική 
γλώσσα, καθώς και για τυφλά άτομα με μειωμένη όραση, με την 
μέθοδο της ακουστικής περιγραφής στην ελληνική γλώσσα.  
Στο κόστος συμπεριλαμβάνονται οι αμοιβές των  ηθοποιών  και 
των συντελεστών  

2.Ηχητική κάλυψη για της ανάγκες της παράστασης 

3.Ενοικίαση χώρου για την παράσταση 
 

      

    1 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 

1 

 
2.500,00 

 

 

 

 

100,00 

300,00 

 
600,00 

 

 

 

 

24,00 

72,00 

 
3.100,00 

 

 

 

 

124,00 

372,00 

Δαπάνη 4 
 
Μπουφές-Εδέσματα 
Σε συνεργασία με το Κέντρο  Πρόληψης ‘’ΟΡΦΕΑΣ’ ’Κομοτηνής  
Ομιλία σύμφωνα με την θεματική ενότητα  Πανδημία και 
επιπτώσεις μετά covid εποχή στη αίθουσα Γεώργιος Παυλίδης της 
Αντιπεριφέρειας Ροδόπης  

Coffee break με καφέ, χυμό, νερό, κέικ και κουλουράκια  

 

 

 

 

 

60άτομα 

 

 
 

 

 

250,00 

 
 

 

 

60,00 

 
 

 

 

310,00 

Δαπάνη 5 
 
Έντυπο Υλικό-Φυλλάδια  
1.Εκτύπωση και σχεδίαση Προγράμματος διάσταση  Α4, δίπτυχο, 
τετραχρωμία 
2.Εκτύπωση και σχεδίαση αφισών διάσταση Α3, τετραχρωμία   
(100 αφίσες για τη διαφήμιση των δράσεων) 
 τρίπτυχο, τετραχρωμία  (1 είδος) 
3. Εκτύπωση  και σχεδίαση Φυλλαδίων διάσταση Α4 τρίπτυχο, 
τετραχρωμία  (2 είδη) 

 
 

 300τ 
 
 
50τ 
 
 
 
2.000τ 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΠ57ΛΒ-ΔΔΥ



 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2022 
Χρηματοδότηση: Κ.Α.Ε 9899 με Κωδικό Δράσης 214102003   ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. 
Τρόπος Εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση κατόπιν πρόσκλησης υποβολής προσφορών . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  υλοποίησης – εξειδίκευσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και 
Υπηρεσιών Υγείας   - ΠΕ Ροδόπης», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2022, με  Κ.Α.Ε 9899 με Κωδικό Δράσης 214102003 Λοιπές Δαπάνες / Τέλη  και 
με προϋπολογισμό 8.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την  υλοποίηση – εξειδίκευση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην εβδομάδα Δημόσιας Υγείας και 
Υπηρεσιών Υγείας   - ΠΕ Ροδόπης», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2022, με  Κ.Α.Ε 9899 με Κωδικό Δράσης 214102003 Λοιπές Δαπάνες / Τέλη  και 
με προϋπολογισμό 8.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής : «ψηφίζουμε αρνητικά. Παρά το γεγονός ότι η «Εβδομάδα Υγείας» 
υπήρξε μια ιδέα του αείμνηστου Γεώργιου Παυλίδη, θα καταψηφίσουμε το συγκεκριμένο θέμα, γιατί πλέον 

4.Σύλλογος Αιμοδοτών Κομοτηνής και Δήμου Ιάσμου 
5. Ελληνική Ομάδα Διάσωσης  
6..ΣύλλογοςΚαρκινοπαθών και φίλων Δύναμη Ψυχής 
Διαφήμιση των δράσεων σε τοπικές εφημερίδες 
 
 

2.000 τ 
1.000τ 
2.000τ 

 

 

1.800,00 

 

 

432,00 

 

 

2.232,00 

Δαπάνη 6 
 
Δράσεις από τα ειδικά σχολεία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ΠΕ Ροδόπης και των συλλόγων 
Ατόμων με κινητικά προβλήματα και φίλων Ν. Ροδόπης Περπατώ  
και του συλλόγου Μέριμνας ΑμεΑ Νοητικής Υστέρησης Ν. 
Ροδόπης «ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ»  στην Κεντρική Πλατεία της 
Κομοτηνής με θέμα Εθελοντισμός και ΑμεΑ 
Προμήθεια  Γραφικής Ύλης  και αναλώσιμα  υλικά   
για την πραγμάτωση των διαδραστικών δράσεων  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
124 

 
Σχεδιασμός - οργάνωση - υλοποίηση δράσης όπως ακριβώς 
περιγράφονται παραπάνω. 
 
 

    

 
 
ΣΥΝΟΛΟ 
 
 

  
 

6.440,00 
Ευρώ 

 
 

1.545,6 
Ευρώ 

 
 

7.985,6 
Ευρώ 

     

ΑΔΑ: ΨΧΠ57ΛΒ-ΔΔΥ



οι δράσεις δεν επιτελούν τον αρχικό σκοπό καθώς επίσης, παρατηρούμε και μία υποβάθμιση του αρχικού 
θεσμού αφού οι δράσεις αφορούν μόνο μία Περιφερειακή Ενότητα και όχι όλη την Περιφέρεια ΑΜΘ. Πλέον 
καλούμαστε να νομιμοποιήσουμε την δαπάνη υπέρογκων ποσών μέσα από μία ασαφή εισήγηση και όπως 
όλα δείχνουν, η δαπάνη αυτή αποσκοπεί στην προσωπική προβολή των διοργανωτών και όχι στην 
ουσιαστική ενημέρωση των πολιτών για θέματα Υγείας, ειδικά στην περίοδο που διανύουμε και κατά την 
οποία αυτά τα θέματα είναι ιδιαιτέρως σημαντικά. Για το λόγο αυτό καταψηφίζουμε και επιμένουμε στο 
γεγονός ότι οι δράσεις αυτές πρέπει να συνοδεύονται από αναλυτικό απολογισμό προκειμένου να 
αιτιολογείται η δαπάνη, αλλά και να αξιολογείται το αποτέλεσμα τους.». 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Νικόλαος Αργυρίου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής : «ΚΑΤΑ: Δεν τεκμηριώνεται επαρκώς η σκοπιμότητα της δαπάνης μιας εκδήλωσης αμφίβολου 
αποτελέσματος και χρησιμότητας» 
 
 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  262/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΠ57ΛΒ-ΔΔΥ


		2022-04-28T09:32:39+0300
	Athens




